
HOTĂRÂRE 
a Consiliului de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara 

Nr. 55 / 26.03.2024 

up 

- privind validarea calificării Inginerie chimică În limba engleză de către ANC-

Universitatea 
Politehnica 
Timişoara 

Având în vedere solicitarea Facultăţii de Chimie Industrială şi Ingineria Mediului, Consiliul de 
Administraţie emite următoarea: 

HOTĂRÂRE 

Art.l. Se avizează solicitarea privind validarea şi înregistrarea calificării de către ANC, a programului 
de studii universitare de master " Inginerie chimică În limba engleză'', domeniul de studii Inginerie 
chimică, din cadrul Facultăţii de Chimie Industrială şi Ingineria Mediului. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se transmite spre dezbatere şi aprobare Senatului universităţii. 

RECTOR, 
conf.univ.dr.ing. Florin DRĂGAN 

SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
ing. Iolanda Dorina COSOVAN 

Piaţa Yictoiiei 01. 2. RO 300006 · fl11i1oara. lei: +40 256 40 30 00, fax: +40 256 40 30 21. E-mail: recto1@uptro. m.uptro 



SISTEMUL DE MANAGEMENT AL 
CALITĂŢII 

ORGANISMUL 

EMITENT: 

DGAC 

Cod: UPT- PO- B-0-07 

Ediţia 1 - Revizia O 

up 
Universitatea
Politehnica 
Timişoara 

Se aprobă raportul de evaluare internă 

Referat de evaluare 

Denumirea documentului evaluat: 
calificării 

Dosar de 

Rector UPT 

.. 

vali ���� rare a 

Program de studii de licenţă: Inginerie chimică în limba engleză 

Domeniu de studii: INGINERIE CHIMICĂ 

Provenienţa: Facultatea de Chimie Industrială şi Ingineria 
Mediului 

PV de validare al dosarului de către CF: 06.03.2024 

EVALUARE DGAC 

Scop: Stabilirea corespondenţei dosarului de validare a calificării cu 
cerinţele Metodologiei de validare şi înscriere a calificărilor din 
învăţământul superior în RNCIS - OM 4494/2023 

Constatare: 

Recomandare: 

Dosarul conţine toate elementele prevăzute de metodologie 

Recomandăm trimiterea dosarului către ANC în vederea validării 
calificării 

Evaluatori DGAC: Ing.Alexandra Bordeasu ......... . . 'll"IA""""'-,-- . . . . . . . . .  . 

Director DGAC: 

Data 18.03.2024 

EVALUARE CEAC 

Scop: 

Constatare: 

Recomandare: 

Prof. dr. ing. Adrian Ciutina . . . . . .  . . ............. . 

Stabilirea corespondenţei dosarului de validare a calificării cu 
strategia UPT şi politica UPT în domeniul calităţii 

Dosarul conţine toate elementele prevăzute de metodologie 

Recomandăm trimiterea dosarului către ANC în vederea validării 
şi înregistrării calificării 

Coordonator CEAC: Data 

18.03.2024 Semnătură 

1 

Piaţa Victoriei nr. 2. RO 300006 - Timişoara. lei: +40 256 403000, fax: +40 256 403021.rector@rectorat.upt.ro.www.upt.ro 


